Rio Grande do Sul , 13 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3359

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             130

DATA UN Descrição Marca
Preço

anterior
Preço Reequilibrado

A partir de 11/07/2022 litro Gasolina Comum Ipiranga R$ 6,17 R$ 5,50

ASSINATURAS:

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
RICARDO VICENTE BÊ

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 11/07/2022

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:5AB28B72

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

SÚMULA DE ADITIVO

7º TERMO ADITIVO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 066/2021

PROCESSO N°: 4280/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão nº 097/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS

CONTRATADO: MCW PRODUTOS MÉDICOS E

HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais

ambulatoriais parta uso nas Unidades Básicas de Saúde e Posto 24

horas

OBJETO DO ADITIVO: Fica alterado o Item 1 - DO OBJETO,

PREÇOS E FORNECEDORES, reequilibrando os valores

pactuados entre as partes, para os seguintes itens, a partir do dia

21/06/2022, data da solicitação da contratada:

ITEM Nº Descrição Preço anterior Preço Reequilibrado

4 atad. crepom 10cm x 4,5m R$ 0,424 R$ 0,468

6 atad. crepom 6cm x 4,5m R$ 0,255 R$ 0,371

5 atad. crepom 12cm x 4,5m R$ 0,508 R$ 0,588

ASSINATURAS:

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
TATIANE SILVEIRA DA ROSA

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 12/07/2022

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:956F82F1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE POLÍTICAS ESTRUTURANTES E

ZELADORIA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE EDITAL

A Comissão Especial de licitação da Prefeitura Municipal de Tenente

Portela/RS, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº

574/2022 de 06 de junho de 2022, torna público para o conhecimento

dos interessados, a publicação do Edital do Processo Licitatório nº

83/2022, Pregão Presencial 28/2022, que fará realizar no dia 26 de

julho de 2.022, às 9h, no endereço Praça Tenente Portela, nº 23,

centro, Tenente Portela/RS.

DATA: 26/07/2022.

HORÁRIO: 9h – Horário de Brasilia.
LOCAL: Sala de Licitações, 2º piso, Praça Tenente Portela, 23,

centro da cidade de Tenente Portela – RS.

Objeto da Licitação: Formação de Ata de Registro de Preços para

futura e eventual aquisição de materiais para decoração Natalina.

Informamos que a íntegra do Edital de Retificação encontra-se

disponível no endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura

Municipal de Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br –

Licitações.

Tenente Portel/RS, 12 de julho de 2.022.

ROSEMAR ANTONIO SALA –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:B341CC3A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

TURISMO, DESPORTO E LAZER

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 217/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Adroaldo

Barcelos Jaeger ME. Objeto: Aquisição de 01 impressora

multifuncional para a SEDETUR (sala da cidadania), para atender as

demandas do setor. Valor: R$ 1.690,00 (hum mil, seiscentos e

noventa reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:DB862FB3

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Prefeitura Municipal de Terra de Areia informa que esta publicado

no site da Prefeitura Municipal o Edital nº101/2022 para Processo

Seletivo Simplificado para o seguinte cargo:

QUANT. PROFISSIONAL CARGA HORÁRIA SEMANAL SALÁRIO

01 ASSISTENTE SOCIAL 30h R$ 3.506,97

As inscrições serão recebidas e encaminhadas para a Comissão

designada, na Secretaria Municipal de Assistência Social, Rua na Rua

Dep. Osvaldo Bastos, n° 812, centro, Terra de Areia/RS, no horário

compreendido das 08h às 11h00min e das 13h30min às 17h,por 02

(dois) dias úteis, iniciando no dia 18/07/2022 e encerrando no dia

19/07/2022.Não serão aceitas inscrições fora de prazo.Não serão

cobradas taxas de inscrição.

O processo seletivo simplificado visa à contratação de profissional

para atuar na Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho,

Habitação e Cidadania, por prazo determinado.

Processo Seletivo Simplificado consistirá em PROVA OJETIVA,

conforme critérios definidos no Edital n° 101/2022,de caráter

eliminatório e classificatório.

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através

do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:CD638934

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 212/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Sul Laser

Geometria P/ Caminhões LTDA. Objeto: Serviço de geometria e